СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРШЫГА-АУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Каршыга-Аульского сельского поселения

Шелковского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

КАРШЫГА-АУЛ ЮЬРТАБАХАМАН ПОСЕЛЕНИН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

(Шелковски муниципальни кIоштан Каршыга-Аул юртабахаман поселенин

депутатийн кхеташо)

РЕШЕНИЕ

26.11.2021 № 12

с. Каршыга-Аул

Об утверждении Положения о реализации социального проекта

«Муниципальный депутат» Каршыга-Аульского сельского поселения

Шелковского муниципального района

          В целях реализации Распоряжения Главы Чеченской Республики от 17

апреля 2017 года №98-рг «О развитии института местного самоуправления в

Чеченской Республике» и для активизации депутатской деятельности на

местах, в соответствии с Уставом Каршыга-Аульского сельского поселения,

Совет депутатов Каршыга-Аульского сельского поселения четвертого созыва

р е ш а е т:

          1. Утвердить Положение о реализации социального проекта

«Муниципальный депутат» Каршыга-Аульского сельского поселения

Шелковского муниципального района (приложение № 1).

          2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Каршыга-

Аульского сельского поселения от 08 ноября 2017 года № 22 «Об

утверждении Положения о реализации социального проекта

«Муниципальный депутат» Каршыга-Аульского сельского поселения

Шелковского муниципального района».

         3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте

администрации Каршыга-Аульского сельского поселения в сети «Интернет»

http://karshyga-aulskoe.ru и информационных стендах Каршыга-Аульского

сельского поселения.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам укрепления законности, правопорядка,

развитию местного самоуправления и депутатской этики.

         5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Каршыга-Аульского

сельского поселения                                                                       А. А. Сатыров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

 решением Совета депутатов

 Каршыга-Аульского сельского поселения

 от 26.11.2021 г. №12

ПОЛОЖЕНИЕ

 о реализации социального проекта «Муниципальный депутат»

Каршыга-Аульского сельского поселения Шелковского муниципального

района

1.Общие положения

          1.1. Настоящее Положение о реализации социального проекта

«Муниципальный депутат» (далее – Положение) регламентирует

деятельность депутатов Совета депутатов Каршыга-Аульского сельского

поселения Шелковского муниципального района по осуществлению своих

полномочий при реализации социального проекта «Муниципальный

депутат» (далее – проект), а также порядок решения проблем по повышению

доступности местной власти для населения Каршыга-Аульского сельского

поселения Шелковского муниципального района.

          1.2. Цель реализации проекта – активизация депутатской деятельности

на местах, модернизация местного самоуправления, достижение

общественной узнаваемости муниципального депутата на местах, повышение

степени доверия и авторитета у своих избирателей, а также ответственность

перед населением.

          1.3. Срок реализации проекта – бессрочно.

          1.4. Мероприятиями проекта являются: составление карты-схемы с

разбивкой местных территорий на сектора («зоны ответственности»

муниципальных депутатов), где также указаны фамилия, имя, отчество,

фотография и номер мобильного телефона народных избранников.

          1.5. Реализация проекта осуществляется по следующим направлениям:

          1.5.1. привлечение инициативных граждан, молодежи, а также

представителей малого и среднего бизнеса;

          1.5.2. ведение электронной базы «зон ответственности»

муниципальных депутатов на своих территориях на официальном Интернет-

сайте Каршыга-Аульского сельского поселения Шелковского

муниципального района;

          1.5.3. в административных зданиях муниципального образования и в

местах массового скопления граждан устанавливаются билборды (щиты) с

картами-схемами закрепления муниципальных депутатов.

2. Основные задачи

          2.1. Устранение барьера между властью на местах и населением.

          2.2. Проведение анализа реального состояния социального положения

населения на местах.

          2.3. Содействие в оказании помощи остронуждающимся гражданам в

вопросах медицинской помощи, материального обеспечения и т.д.

          2.4. Мониторинг объектов социальной сферы (газоснабжение,

электроэнергия, вода), необходимых для населения и доведение связанных с

ними проблем у населения до компетентных органов.

          2.5. Условия реализации проекта:

          2.5.1. наличие плана мероприятий муниципальных депутатов по

реализации социального проекта «Муниципальный депутат»;

          2.5.2. наличие журналов записей обращений граждан в «зонах

ответственности» муниципальных депутатов.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению

 о реализации социального проекта «Муниципальный депутат»

Каршыга-Аульского сельского поселения Шелковского муниципального района

Карта-схемы закрепления на участках ответственности депутатов Совета депутатов Каршыга-Аульского

сельского поселения
Сектор 1                     Сектор 1                        Сектор 2                   Сектор 3                  Сектор 3                   Сектор 4                       Сектор 5

Сатыров А.А.               Аджикурманов А.З.         Ушимбаев З.А.            Яхъяев Р. И.               Нургушиев Н.И.         Шаршев Б.М.                  Еракаев Р.Х.

т.89292607735              т.89223532314                   т.89290003658             т.89388953480            т.89051372590           т.89284789236                 т.89280852309

№ Депутат Совета

депутатов

Контактный

номер телефона

Участок ответственности

1 Сатыров Алимхан

Анварбекович

89292607735 ул. Мамбетова, ул. Медетова

2 Аджикурманов

Амирхан

Залимханович

89223532314   ул. Мамбетова, ул. Медетова

3 Ушимбаев Заир

Абдурахманович

89290003658 ул. Аджигельдиева

4 Яхьяев Рустам

Ильясович

89388953480 ул. Шаршева, ул. Емакишиева

5 Нургушиев Нурали

Ибрагимович

89051372590 ул. Шаршева, ул. Емакишиева

6 Шаршев Бекмурза

Магамбетович

89284789236 ул. Кумукова

7 Еракаев Рамиль

Хасанович

89280852309 ул. Школьная